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7 شهرستان‌ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

کاهش معوقات کارگری در سیستان 
و بلوچستان از ۷ به ۲.۵ ماه

گروه استان ها- سرگزی ، سیســتان و بلوچستان -  مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچســتان گفت: با 
همکاری تشکل‌ها و بســیج کارگری، ۳۰ درصد پرونده‌های گارگری با 
سازش مختومه شــده و معوقات کارگری از ۶ تا ۷ ماه به حدود ۲.۵ ماه 

کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اله‌نظر شه‌بخش بیان کرد: از ابتدای سال جاری، 
۳۶ تعاونی جدید با ایجاد هزار و ۷۷۲ فرصت شــغلی و با جذب هزار و 

۵۱۴ عضو در استان به ثبت رسیده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همچنین با اشاره به عملکرد 
حوزه روابط کار گفت: ۱۹ هیئت تشخیص و ۶ هیئت حل اختلاف کارگر 
و کارفرما در استان فعال هستند و میانگین زمان رسیدگی به پرونده‌ها از ۳۰ 

روز )میانگین کشوری( به کمتر از ۲۴ روز کاهش یافته است.
شه‌بخش به عملکرد حوزه تعاون اشاره کرد و گفت: تعاونی‌ها مشارکت 
چشــمگیری در اجرای طرح نهضت ملی مســکن داشــته‌اند. در این 
چارچوب، ۳۶ تعاونی مســکن کارگری، کارمندی و آزاد در شهرهای 
آرمانشــهر و تفتان فعالیت دارند کــه به ترتیــب، ۳۶.۵ هکتار زمین در 

آرمانشهر و ۱۱۳ هکتار در تفتان به آن‌ها واگذار شده است.
وی افزود: در سال گذشته تعداد ۲۸۳۳ واحد مسکونی توسط تعاونی‌های 
زاهدان، تحویل اعضا شــده اســت، در جنوب اســتان نیــز اداره راه و 
شهرسازی با مشارکت ۱۵ تعاونی ســاخت ۲٬۶۲۳ واحد مسکونی را در 

شهرستان‌های ایرانشهر و چابهار به تعاونی‌ها واگذار کرده است.
به گفته مدیرکل تعاون، تاکنون در استان مجموعاً ۴٬۵۷۲ واحد کارگری، 
۵٬۵۴۸ واحد کارمندی و ۲٬۵۲۰ واحد ســایر مشاغل ساخته یا در دست 
احداث است و در سال ۱۴۰۳، ۲٬۳۰۱ واحد مسکونی به متقاضیان تحویل 

شده است.
وی همچنین از فعالیت ۱۸ تعاونی عمرانی در اســتان خبر داد و تشکیل 
تعاونی‌های نوع جدید و دانش‌بنیــان را از برنامه‌هــای اصلی اداره‌کل 

دانست.
شه‌بخش تأکید کرد: درآمد این تعاونی‌ها از مالیات معاف است و توسعه 

آن‌ها می‌تواند به رشد باثبات اقتصادی استان کمک کند.

با تصویب طرح جدید شورای شهر شیراز؛

 مسیر تخصیص اعتبارات شهرداری
 به مراکز سلامت اجتماعی هموار شد

گروه استان ها- توانایی، شیراز- شورای شهر شیراز با تصویب 
طرحی جدید، مســیر تخصیص اعتبارات شهرداری به مراکز 
ســامت اجتماعی از جمله اقامتگاه‌های همراه بیمــار را هموار کرد تا 
با مشــارکت خیرین، حمایت پایدار از بیماران و همراهان آنان در شهر 

مهربانی تحقق یابد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم حسینی در بازدید از اقامتگاه همراه 
بیمار ســعدی، بر ضرورت توجه پایدار به سلامت اجتماعی و حمایت 
از بیماران و همراهان آنان تأکید کرد و گفت: در کمیســیون ســامت، 
محیط زیست و خدمات شهری، موضوع اختصاص بخشی از اعتبارات 
شهرداری به این حوزه تصویب و به تأیید فرمانداری رسید.سید ابراهیم 
حسینی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیارد تومانی خیرین در ساخت 
مراکز همراه بیمار و بیمارستان‌ها، افزود: این مراکز اکنون نیازمند سازوکار 
مشــخص برای نگهداری و تامین هزینه‌های جاری هستند. پیشنهاد ما 
تقسیم مسئولیت است؛ بخشی از هزینه‌ها بر عهده خیرین و بخشی بر عهده 
شهرداری تا خدمات به صورت مســتمر ادامه یابد.حسینی با بیان اینکه 
بسیاری از همراهان بیمار هنوز این مراکز را نمی‌شناسند، نقش رسانه‌ها را 
در معرفی این مجموعه‌ها کلیدی خواند و شیراز را به عنوان شهر مهربانی 
و ســومین حرم اهل بیت، الگویی برای کشور دانســت.در ادامه، دکتر 
علی‌اکبر رامجردی مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس با اشاره 
به فعالیت‌های این مجمع از سال ۱۳۸۲، گفت: اولین کلنگ‌زنی اقامتگاه 
همراه بیمار در زینبیه شیراز انجام شد و امروز پس از ۲۲ سال، این طرح به 

الگویی ملی در نقشه بیمارستان‌های وزارت بهداشت تبدیل شده است.
وی افزود: هم‌اکنون ۱۸ اقامتگاه همراه بیمار در شیراز و برخی شهرستان‌ها 
فعال هستند که روزانه به حدود ۴۵۰ نفر از بیماران و همراهانشان خدمات 
ارائه می‌دهند؛ هزینه هر نفر در شبانه‌روز حدود ۱۵۰ هزار تومان است، اما 

۴۰ درصد از افراد توان پرداخت حتی این مبلغ را ندارند.
رامجردی با قدردانی از حمایت‌های شــهرداری و شــورای شهر، سه 
درخواست اصلی مجمع خیرین را این‌گونه برشمرد: کمک به نگهداری و 
اداره اقامتگاه‌ها، صدور پایان کار برای ساختمان‌های فاقد پروانه و تقویت 

اطلاع‌رسانی عمومی.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

نخستین همراه‌سرای استاندارد بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس خردادماه به بهره برداری می رسد

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - رئیس 
اتاق بازرگانی هرمزگان از بهره‌برداری نخســتین همراه‌سرای 
استاندارد بیمارستان شهید محمدی بندرعباس در خردادماه سال آینده خبر 
داد و تأکید کرد: این پروژه عام‌المنفعه به همت اتاق باززگانی هرمزگان و 

با هدف ارتقای رفاه همراهان بیماران در حال تکمیل است.
به گزارش اقتصادسرآمد،محمدرضا صفا اعلام کرد: نخستین همراه‌سرای 
استاندارد بیمارستان شهید محمدی واقع در مجتمع آموزشی، پژوهشی و 
درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس با زیربنای ۱۶۵۵ مترمربع در دو طبقه 
در حال احداث است و طبق برنامه‌ریزی، خردادماه سال آینده در اختیار 

مردم نجیب هرمزگان قرار خواهد گرفت.
وی با ارائه گزارشی از روند پیشــرفت این طرح که با هدف بهره‌برداری 
عام‌المنفعه در دست ساخت اســت، گفت: این مجموعه شامل ۳۲ اتاق 
اختصاصی مجهز برای همراهان بیماران اســت. علاوه بر آن، رستوران، 
استراحتگاه موقت و سایر امکانات موردنیاز همراهان نیز در این همراه‌سرا 

پیش‌بینی شده است.
صفا با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی هرمزگان در دوره اخیر، توجه ویژه‌ای 
به فعالیت‌های خیرخواهانه، مسئولیت اجتماعی و تقویت زیرساخت‌های 
درمانی و آموزشی داشــته اســت، تصریح کرد: امیدواریم با نگاه مثبت 
هیأت نمایندگان اتاق، بتوانیم در سایر بیمارستان‌های استان که از مناطق 
کم برخوردار و روستاهای دور پذیرش دارند نیز پروژه‌های مشابهی را 

اجرا کنیم.
رییس اتاق بازرگانی با اشاره به مشکلات جدی همراهان بیماران، به‌ویژه 
در گرمای طاقت‌فرسای تابستان بندرعباس، افزود: نبود امکانات مناسب 
برای همراهان موجب بروز صحنه‌های نازیبا و دور از شأن مردم هرمزگان 
در اطراف بیمارســتان‌ها شده است. ضروری اســت هنگام احداث هر 
بیمارستانی، ساخت همراه‌سرا نیز به‌صورت همزمان در نظر گرفته شود تا 

مردم هیچ دغدغه‌ای جز درمان بیماران خود نداشته باشند.
گفتنی است: دومین همراه سرای بیماران در بیمارستان کودکان نیز چهارم 
آذرماه ۱۴۰۴ توسط اتاق بازرگانی به ریاست محمدرضا صفا از خیرین 

استان کلید خورد.

گروه استان ها- صبوری ، مشهد- شهردار مشهد 
مقدس بیان کرد: مشهد فلسفه‌ای دارد که با هیچ 
شهر دنیا قابل مقایسه نیست؛ شهری است در کنار خورشید 
ولایت و امامت، شهر حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( این 
شهر با شهادت آغاز شــد، با ایثار و ازخودگذشتگی ادامه 
یافت و اگر لازم باشد با شهادت تداوم می‌یابد.وظیفه‌ی ما 

در مشهد، خادمی زائران و مجاوران امام مهربانی‌هاست .
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضاقلندرشریف افزود: 
سالانه بیش از ۳۰ میلیون زائر داخلی و بیش از ۴ میلیون زائر 
خارجی به مشهد ســفر می‌کنند. هر ایرانی به‌طور میانگین 
هر سه سال یک‌بار زائر مشهدالرضاست. چنین ویژگی‌ای 
مسئولیتی ســنگین بر دوش مدیریت شــهری گذاشته که 
باید پاسخ‌گوی نیاز زائران و مجاوران باشد.شهردار مشهد 
در ادامه به دو دغدغه اصلی محیط زیســت و ایمنی اشاره 
کرد و گفت: در آغاز دوره مدیریت شهری ششم، دو خط 
قرمز تعیین کردیم؛ حفظ محیط زیســت و رعایت ایمنی 
شهروندان. باید مراقب باشیم مشهد به لحاظ آلودگی هوا 

هرگز شبیه تهران نشود. 
پروژه‌هــای متعددی در حوزه حمل‌ونقل، فضای ســبز و 
کاهش ترافیک در حال اجراست که مستقیم بر کیفیت هوا 
اثر می‌گذارند. قلندر شریف مهم‌ترین موفقیت دوره جدید 
را راه‌اندازی خط ریلی زیارت عنوان و اظهارکرد: خط سه 
قطار شهری، نخســتین خط ریلی زیارت در کشور است. 
فاز اول آن به طول ۶.۵ کیلومتر از میدان شهدا تا حرم مطهر 
باب‌الجواد)ع( امتداد دارد و زائران را مســتقیماً با مترو به 
حرم منتقل می‌کند. این پروژه نماد ارزان‌ترین، سریع‌ترین و 
پاک‌ترین روش زیارت است. وی افزود: هر کیلومتر از خط 
قطار شهری نزدیک به ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد، اما ارزش 

رضایت و آرامش زائران بی‌قیمت است. 
در دهه پایانی صفــر، زمانی که رینگ‌هــای اطراف حرم 
قفل بود و هیچ خودرویی اجازه تردد نداشــت، این قطار 
شهری با خدمات رایگان، هزاران زائر را در آرامش کامل 
به حرم رساند.شهردار مشهد همچنین از نوسازی گسترده 
ناوگان اتوبوس‌رانی خبــر داد و اضافه کرد : تا امروز بیش 

از ۳۰۰ دستگاه اتوبوس وارد خطوط حمل‌ونقل شده و تا 
پایان دوره مدیریت فعلی، ۳۳۵ دستگاه نو و ۱۷۷ دستگاه 
بازسازی‌شــده دیگر اضافه می‌شــود. یعنی بیش از ۵۰۰ 
دســتگاه اتوبوس جدید یا نوسازی‌شــده در اختیار مردم 
خواهد بود.وی با اشاره به قیمت‌های سنگین خرید اتوبوس 
افزود: هر دســتگاه اتوبوس تک‌کابین حدود ‌۱۲ میلیارد و 
دوکابین بیش از ۲۲ میلیــارد تومان قیمت دارد. اما لطف و 
کرامت امام رضا)ع( پشــت تمام این خدمات است. اگر با 
حساب اقتصادی خشک نگاه کنیم شاید منابع تأمین نشود، 

ولی برکت مشهدالرضا همه راه‌ها را هموار کرده است. 
قلندر شریف با اشــاره به اقدامات انجام شده در در بخش 

فرهنگی گفت: در آغاز این دوره، سهم فرهنگ در بودجه 
شــهرداری تنها دو درصد بــود؛ امروز بــا تصمیم‌گیری 
هدفمند به ده درصد رسیده اســت، یعنی پنج برابر رشد. 
این یعنی ما فرهنگ را به اولویت شهر تبدیل کرده‌ایم. وی 
به حمایت شهرداری مشــهد از تولیدات فرهنگی و ملی 
اشاره و خاطرنشان کرد: فیلم سینمایی کاکالوتی با موضوع 
فرزندآوری و خانواده، بــه تهیه‌کنندگی یکی از هنرمندان 
مشهدی تولید شده و ما به‌عنوان شهرداری حامی آن هستیم. 
این فیلم در راستای سیاست‌های مقام معظم رهبری درباره 
جوانی جمعیت ساخته می‌شــود و مشهد در مسیر ترویج 

ارزش‌های خانواده و امید اجتماعی حرکت می‌کند.

شهردار مشهد عنوان کرد: 

 اجرای قطار زیارت، توسعه 
زیرساخت های شهری و توسعه 

 جمع آوري 197 نفر معتاد متجاهر فرهنگ رضوی برای حال خوب مردم
در ساوجبلاغ

 گروه اســتان ها- عینی ، البرز-  فرمانــده انتظامي 
شهرستان ســاوجبلاغ از اجراي طرح ارتقاي امنيت 
اجتماعي و جمع آوري 197 نفر معتاد ‌متجاهر در آبان 

ماه سال جاري خبر داد‌.‌
 به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ سيد امين موسوي 
در تشريح اين خبر بيان داشت: در راستاي پيشگيري 
از ســرقت و کاهش جرائم، طرح ارتقــاي امنيت 
اجتماعي بــا محوريت پليس مبارزه بــا مواد مخدر 
و همــکاري عوامل انتظامي در ســطح شهرســتان 
ســاوجبلاغ در آبان ماه ســال جاري به مرحله اجرا 

گذاشته شد.
وي افزود: در اجــراي اين طرح مامــوران انتظامي 
22 کيلو و 103 گرم انواع مواد مخدر را کشــف، 48 
نفر فروشنده مواد مخدر دســتگير و  197 نفر معتاد 
متجاهر را جمع آوري و تحويــل مراکز مجاز ترک 

اعتياد شدند.
سرهنگ موســوي خاطر نشــان کرد: هدف اصلي 
اجراي طرح هاي ارتقاي امنيت اجتماعي، پاکسازي 
نقاط آلوده و جرم خيز از برهم زنندگان نظم و امنيت 
عمومي اســت که اين مهم با جديــت و به صورت 
روزانه و مستمر توســط اين فرماندهي پيگيري مي 

شود.
فرمانده انتظامي شهرســتان ساوجبلاغ در پايان بيان 
داشــت: اهتمام همه آحاد مردم نسبت به پيامدهاي 
شوم مواد مخدر، موجب افزايش امنيت اجتماعي در 

اين حوزه خواهد شد.

تقدیر استاندار مازندران از مدیرعامل 
شرکت گاز استان در هفته پژوهش و فناوری

گروه استان ها- سهیلا مرآتی، مازندران - طی آئینی 
به مناسبت بیست‌وششمین دوره گرامیداشت هفته 
پژوهش و فناوری استان مازندران، لوح تقدیری از 
سوی اســتاندار مازندران به مهندس هژبر جوادی، 

مدیرعامل شرکت گاز استان، اهدا شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این لوح، اســتاندار 
مازندران با قدردانی از مدیریت هوشمندانه، رویکرد 
دانش‌بنیــان، حمایت از پژوهش‌هــای کاربردی و 
نقش‌آفرینی مؤثر شرکت گاز در توسعه فناوری‌های 

نوین، تصریح کرده است:
»بدون تردید این فعالیت‌ها، در مسیر تحقق مرجعیت 
علمی کشور و دستیابی به اقتصاد دانش‌بنیان، آینده‌ای 

روشن را برای استان رقم خواهد زد.«

 شرکت پتروشیمی نوری عنوان 
»واحد برتر پژوهش و فناوری در بین تمامی 

صنایع استان بوشهر« را کسب کرد
گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- در مراسم رسمی 
تجلیل از پژوهشــگران و فناوران برتر استان بوشهر 
که با حضور اســتاندار بوشهر، مســئولان استانی، 
دانشگاهی و فعالان حوزه صنعت و فناوری برگزار 
شد، شرکت پتروشیمی نوری موفق به کسب عنوان 

»واحد برتر پژوهش و فناوری استان بوشهر« شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، کمیتــه علمی و ارزیابی 
جشنواره متشکل از ارزیابان وزارتخانه های صمت، 
علوم، و اســاتید منتخب صنعت و دانشــگاه، دلیل 
انتخاب پتروشیمی نوری در چندین دوره را »عملکرد 
برجســته و مستمر شــرکت در توســعه نوآوری، 
بومی‌ســازی، تحقیق و توســعه، مدیریت دانش و 
تحول دیجیتال طی سال گذشته« اعلام کرده است؛ 
عملکردی که مجموعه‌ای از پیشرفت‌های فناورانه، 
پروژه‌های اثربخش و نتایج قابل اندازه‌گیری را در پی 
داشته است.طی یک سال گذشته، پتروشیمی نوری 
با تمرکز بر توســعه فناوری‌های نو، ساخت داخل 
تجهیزات، بومی‌سازی کاتالیست‌های استراتژیک، 
دیجیتالی‌ســازی فرایندها، و تقویت نظام مدیریت 
دانش، توانسته اســت جایگاه خود را به‌عنوان یکی 
از پیشــروترین بنگاه‌های صنعتی کشــور در حوزه 
پژوهش و توســعه تثبیت کند، و میزان قابل توجهی 
صرفه جویــی ارزی و جلوگیری از خــروج ارز را 

ثبت نماید. 
حضور در رویداد های ملی و بین‌المللی ، و کســب 
افتخارات جهانــی در عرصه رباتیــک، رقابت بین 
المللی تجربه ی برتر، و کسب تندیس زرین مدیریت 
دانشــی km4d امتیاز بالایی در اخــذ این جایگاه 

داشته است. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه:

 اجرای طرح تعادل‌بخشی 
منابع آب زیرزمینی در استان 

کرمانشاه با جدیت دنبال می‌شود
گروه استان ها- کرمانشاه - مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه 
گفت: اجرای طرح احیا و تعادل‌بخشی منابع آب زیرزمینی در استان 
با جدیت دنبال می‌شــود و اقدامات بازدارنده، نظارتی و حفاظتی در 

ماه‌های اخیر سرعت قابل توجهی گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بهرام درویشی در هفدهمین جلسه کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه‌گذاری استان با حضور استاندار از انسداد یک‌هزار و ۱۱۲ حلقه 
چاه غیرمجاز در استان طی ســال جاری خبر داد و افزود: با اجرای طرح احیا و 
تعادل‌بخشی منابع آب زیرزمینی، در مجموع بیش از ۵۳ میلیون مترمکعب آب 

در سفره‌های زیرزمینی استان ذخیره‌سازی شد.
وی حجم آب ذخیره‌شده ناشــی از اصلاح و تعدیل پروانه‌های بهره‌برداری را 
حدود سه میلیون مترمکعب و حجم ذخیره‌سازی ناشی از کنترل اضافه‌برداشت‌ها 
را ۷.۵ مترمکعب اعلام کرد و گفت: در مجموع حدود ۵۳ میلیون مترمکعب آب 

از طریق این سه راهکار در سفره‌های زیرزمینی استان ذخیره شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشــاه ادامه داد: در این مدت ۴۳۰ دستگاه 
کنتور هوشــمند بر روی چاه‌های مجاز نصب و ۱۵۱ فقــره پروانه بهره‌برداری 

اصلاح و تعدیل شده است.
درویشی با اشاره به توقیف ۴۷ دستگاه حفاری غیرمجاز در سال جاری اظهار کرد: 
از چهار هزار و ۷۶ حلقه چاه غیرمجاز شناسایی‌شده در سال جاری، یک‌هزار و 

۱۲۱ حلقه ظرف مدت تنها سه ماه پر و مسلوب‌المنفعه شده است.
وی توزیع مصارف آب زیرزمینی استان را نیز تشــریح کرد و گفت: ۴۹ درصد 
مصارف آب زیرزمینی اســتان معادل ۶۰۳ میلیــون مترمکعب مربوط به بخش 
کشاورزی، ۳۱ درصد معادل ۳۸۲ میلیون مترمکعب برداشت غیرمجاز، ۱۶ درصد 
معادل ۱۹۴ میلیون مترمکعب آب شرب و ۴ درصد معادل ۴۳ میلیون مترمکعب 

مربوط به بخش صنعت است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای کرمانشــاه ارزش اقتصادی آب ذخیره‌شده و 
صرفه‌جویی‌شده را بر اساس نرخ ابلاغی سال ۱۴۰۴ )۱۳۰ هزار تومان به ازای هر 

مترمکعب( بیش از ۶.۸ همت )۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان( اعلام کرد.
وی در پایان به آثار زیست‌محیطی اجرای طرح احیا و تعادل‌بخشی اشاره کرد و 
افزود: بیش از ۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی که به صورت غیرمجاز از آب 
زیرزمینی بهره‌برداری می‌شد از دسترس متخلفان خارج شد، سراب قیسوند احیا 
شد، آبدهی چاه‌های آب شرب شهر کرمانشــاه بهبود یافت و وضعیت ایستابی 

تالاب هشیلان نیز ارتقا یافت.

به گزارش ایرنا؛ در استان کرمانشــاه ۱۲ هزار و ۲۶۶ حلقه چاه مجاز در بخش 
کشاورزی، صنعت، خدمات و بهداشت وجود دارد که از این تعداد، ۱۰ هزار و 
۲۸۵ چاه مربوط به بخش کشاورزی است که سالانه حدود ۶۰۷ میلیون مترمکعب 
آب برداشت می‌کنند.در اســتان ۲ میلیون نفری کرمانشاه حدود ۱۵۰ هزار بهره 

بردار در بخش کشاورزی مشغول فعالیت هستند.
این اســتان با بیش از ۹۵۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی و تولید سالانه بیش از 
۴/۵ میلیون تن انواع محصولات کشــاورزی، دامی و باغی که چهار درصد کل 
محصولات کشور است به یکی از قطب های کشــاورزی در منطقه تبدیل شده 

است.

        ایران زمین


